
 

 

 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

 

Oggetto: Determina dirigenziale liquidazione MOF - FIS anno scolastico 2024-2025. 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” ss.mm.ii.”; 
Visto il CCNL del comparto scuola, sottoscritto in data 27/11/2007; 

Visto il CCNL del comparto scuola, sottoscritto in data 19/04/2018; 

Vista la sequenza contrattuale personale ATA art. 62 CCNL del 29-11-2007, sottoscritta in data 25 luglio 2008; 
Visto il CCNL relativo ai DSGA delle scuole, sottoscritto in data 10/11/2014; 

Visto il CCNL 2016-2018 del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19/04/2018; 

Visto il CCNL 2019-2021 del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 18/01/2024; 
Visto il Contratto Integrativo di Istituto a.s. 2024-2025; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 36704 del 30 settembre 2024; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 45817 del 15 agosto 2025, A.F. 2025 – Cedolino Unico - Avviso assegnazione delle risorse finanziarie per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – a.s. 2024/25; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 18396 del 12 maggio 2025, A.F. 2025 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa - 

Riassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 2024; 
Vista la nota ministeriale prot. n° 13112 dell'8 aprile 2025, A.F. 2025 – Cedolino Unico - Tutor scolastico e orientatore ai sensi dell’art. 1, comma 

2 del D.M. 231 del 15 novembre 2024; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 48155 del 6 dicembre 2025, A.F. 2025 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa – 
CCNI integrazione MOF - Assegnazione risorse finanziarie; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 56424 del 6 dicembre 2025, E.F. 2025 – Cedolino Unico – DL 160/2024 – gestione pratiche pensionistiche - 

avviso assegnazione di risorse finanziarie; 
Vista la disponibilità delle risorse sul Noi PA “Cedolino Unico” di questo Istituto; 

C E R T I F I C A 

la regolarità dell’intera procedura e delle prestazioni effettuate dal personale Docente e ATA; 

D E T E R M I N A 

la liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da retribuire col fondo M.O.F. – F.I.S., come da incarichi attribuiti, 
tenendo conto delle attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte e dispone l’inserimento dei dati sul sistema Noi PA 

“Cedolino Unico” di questo Istituto con le modalità previste dalla circolare ministeriale n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione all’art. 2 comma 197 

L.191/2009 (Cedolino Unico), imputando la spesa ai capitoli e piani gestionali di seguito riportati: 
 

Capitolo Piano Gestionale Importo Autorizzato 

2549 05 182.184,30 

2549 06 5.278,01 

2549 07 76.095,70 

2549 12 5.383,09 

 

La Dirigente 

Annalisa RUGGERI 

 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
59

48
 -

 0
9/

12
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri

https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/scuola/contratti/487-sequenza-contrattuale-personale-ata-art-62-ccnl-del-29-11-2007.html
https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/scuola/contratti/6038-ccnl-relativo-ai-direttori-dei-servizi-generali-ed-amministrativi-delle-scuole-dsga.html
https://www.aranagenzia.it/attachments/article/8944/CCNL_%20ISTR%20RICERCA%20SIGLATO%2019_4_2018%20DEF_PUBB_2.pdf
https://www.aranagenzia.it/attachments/article/8944/CCNL_%20ISTR%20RICERCA%20SIGLATO%2019_4_2018%20DEF_PUBB_2.pdf

		2025-12-09T15:26:56+0000
	ANNALISA RUGGERI




